

**COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2019**

	Exercice 2019	Exercice 2018	Exercice 2017	Exercice 2016		
<b><u>Produits d'exploitation</u></b>						
Ventes de produits fabriqués, prestations de services, de marchand	67 637,09	69 318,33	70 600,06	60 688,75	-2,4%	-1 681,24 €
Subventions d'exploitation	568 078,00	570 000,00	553 163,00	552 257,00	-0,3%	-1 922,00 €
Cotisations	426 475,26	421 005,16	409 119,51	379 596,03	1,3%	5 470,10 €
Autres produits	91,44	14,24	34,45	936,82	542,1%	77,20 €
Reprises provisions exploitation et transfert de charge	7 650,00	2 280,00	2 331,44	8 188,66	235,5%	5 370,00 €
<b>TOTAL 1</b>	<b>1 069 931,79</b>	<b>1 062 617,73</b>	<b>1 035 248,46</b>	<b>1 001 667,26</b>	0,7%	7 314,06 €
<b><u>Charges d'exploitation</u></b>						
Achats de marchandises et achats divers	10 292,75	14 931,85	8 187,78	14 069,58	-31,1%	-4 639,10 €
Autres approvisionnements (sous-traitance)	0,00	0,00	9 880,88	17 151,00	#DIV/0!	0,00 €
Services extérieurs	39 433,32	35 456,55	38 075,58	35 574,95	11,2%	3 976,77 €
Autres charges externes	18 128,00	14 064,16	16 255,06	11 648,58	28,9%	4 063,84 €
Impôts, taxes et versements assimilés	37 369,94	37 028,60	36 288,35	36 594,74	0,9%	341,34 €
Rémunérations du personnel	581 899,14	601 024,84	602 854,72	603 804,04	-3,2%	-19 125,70 €
Charges sociales	221 436,16	266 455,29	296 468,15	250 133,57	-16,9%	-45 019,13 €
Dotations aux amortissements	3 785,40	9 621,19	11 006,47	9 723,84	-60,7%	-5 835,79 €
Dotations aux provisions	0,00	8 220,41	27 977,27	38 108,71	-100,0%	-8 220,41 €
Autres charges	2 680,10	2 667,69	2 198,02	2 773,41	0,5%	12,41 €
<b>TOTAL 2</b>	<b>915 024,81</b>	<b>989 470,58</b>	<b>1 049 192,28</b>	<b>1 019 582,42</b>	-7,5%	-74 445,77 €
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (1 - 2)</b>	<b>154 906,98</b>	<b>73 147,15</b>	<b>-13 943,82</b>	<b>-17 915,16</b>	111,8%	81 759,83 €
Produits financiers	3 7 320,37	3 503,25	3 036,56	3 741,30	109,0%	3 817,12 €
Charges financières	4 0,00	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00 €
Produits exceptionnels	5 3 032,42	9 709,35	7 770,60	9 993,00	-68,8%	-6 676,93 €
Charges exceptionnelles	6 45,88	5 722,66	557,65	3 616,96	-99,2%	-5 676,78 €
Produits cessions éléments actifs	7 0,00	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	0,00 €
<b>EXCEDENT OU PERTE (1-2+3-4+5-6+7)</b>	<b>165 213,89</b>	<b>80 637,09</b>	<b>-3 694,31</b>	<b>-7 797,82</b>	104,9%	84 576,80 €